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Kthimi i të vdekurit nga kibla 
 imam Ibën Bazi 

Shkëputur nga Mexhmu’u fetaua ue mekalat muteneueat, vëll. XIII 

 
 
 
Pyetje: A është e ligjëruar të kthyerit e të vdekurit për nga Kibla? 
 
Përgjigje: Po, një veprim i tillë është i pëlqyeshëm tek dijetarët, 
duke u bazuar tek fjala e tij (Paqja dhe bekimi i Allahut qofshin 
mbi të!): 
 

“Kaba është kibla juaj kur jeni gjallë e kur të vdisni.” 
 
 
Përktheu: Ebu Ejub 
 


